
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 19:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  36   Del  28-03-19

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE AREA DI VIA IV NOVEMBRE. APPROVA=
ZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso che:
in seno al progetto PARIDE, approvato con D.G.C. n. 22 del 14/02/2019, sono
previsti lavori in Via IV Novembre, nei pressi del chiesa della “Madonna Delle
Vergini” (tratto finale di SP 48b – incrocio con SP 48), finalizzati all’interramento
della linea di pubblica illuminazione esistente e alla sostituzione dei pali in cemento
pericolosi;
in prossimità del tratto interessato dal suddetto intervento è stata già eseguita una
sistemazione della pertinenza stradale mediante un allargamento su proprietà
comunale e la creazione di parcheggi;
la zona è stata già sottoposta a lavori di riqualificazione che hanno interessato l’area
antistante la chiesa della Madonna delle Vergini;
la suddetta riqualificazione, preceduta dalla riapertura della chiesa della Madonna
delle Vergini nell’aprile 2017, ha incrementato il flusso di persone e di traffico sulle
strade circostanti;
lungo la via di che trattasi sono presenti zone di espansione previste nel PRG e la
stessa risulta sempre più densamente popolata;

Considerato che, viste le premesse, è volontà dell’amministrazione comunale di
procedere alla sistemazione dell’area di che trattasi contestualmente ai lavori previsti
nel progetto PARIDE, delimitando una proprietà comunale posta a confine con le p.lle
n. 285,457,395 del foglio n. 42, mediante la realizzazione di un muro di contentimento;
Visto il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale
“Sistemazione area di via IV Novembre”, il quale prevede una spesa economica
complessiva pari a € 47.157,67 come di seguito dettagliata nel quadro tecnico
economico di progetto:

€ €

A.1 Lavori a base d'asta € 35.725,79

A.2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 2.304,59

A.3 Totale importo lavori (A.1+A.2) € 38.030,38

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Incentivo ex art.113 D.Lgs.50/2016 e assicurazione dei dipendenti € 760,61

B.2 IVA sui lavori (22% di A.3) € 8.366,68

€ 9.127,29

€ 47.157,67TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A
.  
IM
P
O
R
TO
 D
E
I L
A
VO
R
I

B
. S
O
M
M
E
 A
 

D
IS
P
O
S
IZ
IO
N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B3)

A. Importo dei Lavori

Importo dei lavori

Ritenuto il summenzionato progetto definitivo/esecutivo meritevole di approvazione;
Considerato che alla spesa prevista di € 47.157,67 si farà fronte con fondi propri
previsti nel corrente esercizio di bilancio;
Rilevato che il progetto di che trattasi è conforme alle norme vigenti in materia edilizia;
Acquisiti i pareri ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, espressi dai responsabili interessati in merito alla presente proposta;
Ritenuto di dover provvedere alla approvazione del progetto definitivo/esecutivo;
Visto:
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 28-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;
Il D. Lgs n. 50/2016 s.m.i;
Il DPR n. 207 del 5.10.2010;
Lo statuto Comunale;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e1)
sostanziale del presente deliberato;
Di approvare il progetto definitivo/esecutivo allegato, redatto dall’Ufficio Tecnico2)
Comunale, relativo all’intervento relativo alla “Sistemazione area di via IV
Novembre”, per una spesa complessiva di € 47.157,67 come da quadro tecnico
economico sotto precisato:

€ €

A.1 Lavori a base d'asta € 35.725,79

A.2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 2.304,59

A.3 Totale importo lavori (A.1+A.2) € 38.030,38

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

B.1 Incentivo ex art.113 D.Lgs.50/2016 e assicurazione dei dipendenti € 760,61

B.2 IVA sui lavori (22% di A.3) € 8.366,68

€ 9.127,29

€ 47.157,67TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

A
.  
IM
P
O
R
TO
 D
E
I L
A
VO
R
I

B
. S
O
M
M
E
 A
 

D
IS
P
O
S
IZ
IO
N
E

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B3)

A. Importo dei Lavori

Importo dei lavori

Di dare atto che alla spesa prevista si farà fronte con fondi propri previsti nel3)
corrente esercizio di bilancio;
Di nominare Responsabile Unico del Provedimento (RUP), relativamente4)
all’intervento di che trattasi, il responsabile dell’Area Tecnica dell’Ente Geom.
Raniero Bilanzola;
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica ed al Responsabile dell’Area5)
Economico/Finanziaria, ognuno per quanto di competenza, di avviare gli atti
conseguenti;

STANTE l’urgenza, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene
dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 28-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  164  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  05-04-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  05-04-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 05-04-019 al 20-04-19.

Torricella Sicura, li  05-04-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 28-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


